АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 01 » марта 2013г. № 94                                                                            с. Панкрушиха

Об организации и проведении мероприя-

тий  по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в период весенне-

го половодья 2013 г. на территории Пан-

крушихинского района

          В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и воз-

можного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функцио-

нирования объектов экономики района в период весеннего половодья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных организационно-технических и профилакти-

ческих мероприятий по защите населения и территорий Панкрушихинского райо-

на в период весеннего половодья в 2013 году (приложение №1).

2. Рекомендовать главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов,

руководителям предприятий и организаций и их комиссиям по чрезвычайным си-

туациям организовать и провести до 01 апреля 2013 года следующие мероприя-

тия:

- до 20 марта 2013 года разработать комплекс мероприятий по подго-

товке к пропуску паводковых вод в соответствии с рекомендациями, обеспечить

их выполнение в установленные сроки;

- корректировку планов действий по предупреждению и ликвидации по-

следствий паводковых явлений;

- обследование водопропускных сооружений, линий электроснабжения и

связи;

- определение состава сил и средств, привлекаемых на выполнение про-

тивопаводковых мероприятий, проведение аварийно-восстановительных работ и

сокращение сроков приведения  их в готовность к действиям;

- очистку от снега производственных помещений  и объектов социально-

го назначения, пропуск паводковых вод, исключая подтопление жилого сектора и

объектов жизнеобеспечения;

- обеспечение достаточности резервов материально-технических и фи-

нансовых средств на предупреждение и ликвидацию ЧС;

3. Рекомендовать ГУП ДХ АК «Панкрушихинское ДРСУ»  (Дитина О.Н.)

в срок до 25 марта 2013 года  провести очистку русел водопропускных систем на

автомобильных  дорогах между населенными пунктами и принять меры к предот-

вращению размыва дорожного полотна паводковыми водами.

4. Рекомендовать КГБУ «Управление ветеринарии Государственная вете-

ринарная  служба Алтайского края по Панкрушихинскому району» (Бобровников

А.Е.) во взаимодействии  с  территориальным отделом ТУ «Роспотребнадзор» в

срок до 25 марта 2013 года провести обследование свалок и скотомогильников по

выполнению требований санитарно-ветеринарных правил утилизации павших

животных Администрациям поселений и предприятиям АПК.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций райцентра

(ГУП ДХ АК «Панкрушихинское ДРСУ», ООО «Панкрушихинское ЖКХ», Алт.

филиал ОАО Ростелеком ЛТЦ (Панкрушихинский район) Северного МЦТЭТ Се-

верного ЦТ, ОАО МРСК Сибири «Панкрушихинские РЭС»)  проверить готов-

ность аварийных бригад и установить дежурство на период паводка.

6. О фактическом влиянии паводка на производственно-хозяйственную

деятельность населенных пунктов информацию сообщать в ЕДДС Администра-

ции Панкрушихинского района по тел. 22-4-42.

7. Признать утратившим силу постановление №116 от 07.03.2012 года

Администрации Панкрушихинского района «Об организации проведения меро-

приятий по предупреждению и ликвидации ЧС в период весеннего половодья

2012 г. на территории Панкрушихинского района Алтайского края».

Глава Администрации района                                                                 А.И. Попков

А.Е. Миллер

Тел 22-3-36

П   Л   А   Н
основных организационно-технических и профилактических мероприятий

по защите населения и территорий Панкрушихинского района в период весеннего половодья
 в 2013 году

№№
п/п

Планируемые  мероприятия Срок выполнения Исполнители Отмет-
ка о

выпол-
нении

1. Подготовить постановление администрации «Об организации

и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации

последствий ЧС в период весеннего половодья 2013 года».

До 10.03.2013 г.

Миллер А.Е.

2 Уточнить и откорректировать «План действий по предупре-

ждению и ликвидации последствий ЧС в период ледохода и

пропуска паводковых вод».

До  25.03. 2013 г. Миллер А.Е.

3. Подготовить и провести заседание КЧС района по вопросу «О

пропуске паводковых вод в весенний период 2013 года».

До 20.03. 2013 г. Попков А.И.

Миллер А.Е.

4. Провести предварительный анализ ожидаемых гидрометеоро-

логических условий  и определить места возможных подтоп-

лений населенных пунктов, разрушения дорожного полотна и

грунтовых дамб.

До 25.03. 2013 г. Комиссия по ЧС,

Главы сельсоветов, главы

Администраций сельсоветов

(по согласованию)

5. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение

противопаводковых мероприятий, спасательных и аварийно-

восстановительных работ и сокращение сроков приведения их

в готовность к действиям.

До 25.03. 2013 г. Комиссия  по ЧС

Миллер А.Е.

6. Обследовать гидротехнические (поля фильтрации МСЗ) и во-

допропускные сооружения, объектов на транспортных ком-

муникациях, линий электроснабжения и связи, и принять ме-

ры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению,

обеспечению надежности.

До 29.03. 2013 г. Комиссия по ЧС,

ООО «Панкрушихинское

ЖКХ»,  ГУП ДХ АК  «Пан-

крушихинское ДРСУ»,

ОАО МРСК Сибири «Пан-

крушихинский РЭС»,

Алт. филиал ОАО Ростеле-

ком ЛТЦ (Панкрушихинский

район) Северного МЦТЭТ

Северного ЦТ (по согласова-

нию)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации района

от «01»  марта  2013 года № 94

7. Выполнить предупредительные мероприятия по медико-

биологической защите населения и территории при весеннем

половодье и паводках.

До 31.03. 2013 г. Главы сельсоветов, главы

Администраций сельсоветов

 ТУ «Роспотребнадзора»,

КГБУ «Управление ветери-

нарии Государственная вете-

ринарная  служба Алтайско-

го края по Панкрушихин-

скому району», Руководите-

ли  КФХ  (по согласованию)

8. Провести необходимые работы с коммунально-технической

службой по вопросу предупреждения и ликвидации ЧС во

время весеннего паводка.

До 25.03. 2013 г. Епринцева Г.Г.

Горн А.П..

9. Подготовить на базе Панкрушихинского ДРСУ резерв необ-

ходимых материальных ресурсов для ликвидации  послед-

ствий паводка (щебень, трубы, ГСМ).

До 31.03. 2013 г. О.Н. Дитина (по согласова-

нию)

10. Провести очистку подмостовых пространств на автомобиль-

ных дорогах от снега.

До 31.03. 2013 г. ГУП ДХ АК «Панкрушихин-

ское ДРСУ» (по согласова-

нию), ООО «Панкрушихин-

ское МОКХ» (по согласова-

нию)

11. Очистить от снега производственные территории и объекты

социального назначения.

До 25.03. 2013 г. Главы с/советов, главы Ад-

министраций сельсоветов,

руководители организаций

(пор согласованию)

12. Составить карту возможных чрезвычайных ситуаций, связан-

ных с паводковыми явлениями на территории района.

До 20.03. 2013 г. Миллер А.Е.

13. Подготовить к работе оперативную группу КЧС. До 25.03. 2013 г. Председатель КЧС и ПБ

14. В период со 2 апреля по 25 мая ограничить движение транс-

портных средств с полной массой более 10 тонн по автомо-

бильным дорогам  общего пользования.

До 25.05. 2013 г. ГИБДД (по согласованию)

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности  района                                                                                                                                   А.И. Попков

Начальник отдела по делам ГОЧС и МР Администрации  района                                                                                                 А.Е. Миллер